SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

FOLIO No. 8119
‘ DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 23/04/2018
Ly REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
SEMARNAT Pag. 1 de 1
CI . UNIDAD RESPONSABLE )
‘ 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION E00 Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente l
C II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )
I.1.-NOMBRE MARIA DE JESUS GONZALEZ HERNANDEZ II.3.-ORIGEN México Distrito Federal
o ENLACE
11.2.-CARGO I1.4.-RFC GOHJ801111J41
IITI. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
li 111.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DiAS 11.4.-CUOTA 111.5.-IMPORTE i
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Celaya Guanajuato 18/04/2018 18/04/2018 1 0 MXN 350.00 0.00 100% 350.00
Salamanca Guanajuato 19/04/2018 19/04/2018 1 0 MXN 0.01 0.00 100% 0.01
Salamanca Guanajuato 20/04/2018 20/04/2018 1 0 MXN- 0.01 0.00 100% 0.01
TOTAL DiAS: 3 0 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 350.02
CIV. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
IV.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
IV.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 350.00
1V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
IV.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 0.00
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 350.00
IV.7 NO EJERCIDO 0.02
IV.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 350.02
Cv. USO DE VEHICULO,PEAJES,GASOLINA Y/O PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES
CVI . MOTIVO DE LA COMISION )
FOMISION A REALIZAR VISITAS DE VERIFICACIONES E INSPECCIONES PROGRAMADAS A LOS ESTABLECIMIENTOS PINTURAS Y ESTAMPADOS (ATM), TRANSPORTES
OMHER (R.P.) Y ESPECIALIZADOS SAGOT (R.P), PARA VERIFICAR LA LEGISLACION AMBIENTAL MEXICANA SIN USO DE VEHICULO OFICIAL. FOLIO INTERNO No.
ND_099MJGH.

VII. OBSERVACIONES

ON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 14 Y 16 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 32 BIS DE LA LEY ORGANICA DE LA
DMINISTRACION PUBLICA FEDERAL, 45, 46 Y 68 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA SEMARNAT VIGENTE.

CVIII. INFORMACION PRESUPUESTAL D

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

MARIA DE JESUS ALEZ HERNANDEZ

ENLACE




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 8119

- DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 23/04/2018
; REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

SEMARNA ]

ETTTT R — Pag. 1 de 1
CI. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS 2 )
DOCUMENTO FECHA TIPODE | CONCEPTO EUROS | TIPODE | DOLARES | TIPO DE PESOS

COMPROBACION CAMBIO CAMBIO
41389 18/04/2018 FACTURAS ALIMENTOS 0.00) .0 0.00) .0 338.00
PFP01/04 18/04/2018 FACTURAS VARIOS 0.00) .0 0.00) .0 12.00
|SUMA DEVENGADO 0.00) 0.0000) 0.00 0.0000) 350.00
PERDIDA CAMBIARIA 0.004 0 0.00 0 0.00
[TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00) 0.0000) 0.00 0.0000] 350.00

CII. GASTOS DE PASAJES

[fOTAL GASTOS PASAJES |

CIII . INFORME DE LA COMISION
E REALIZO COMSION EN LOS MUNICPIO DE CELAYA, SALAMANCA, GTO PARA REALIZAR INSPECCIONES A LAS EMPRESAS PINTURAS Y ESTAMPADOS EN MATERIA DE EMISIONES
LA ATMOSFERA, TRANSPORTES GONHER Y ESPECIALIZADOS SAGOT EN MATERIA DE RESIDUOS PELIGROSOS.

CIV . OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

NA

(V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

B

L\

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

MARIA DE JE G ALEZ HERNANDEZ

ENLACE




PR O EP A DESGLOSE PORMENORIZADO DE GASTOS

Fecha de
Elaboracién: 12/04/2018
Cons’ecutlvo 8119
por Area:
Delegacién : ' E11 GUANAIUATO, GTO
Area de Adscripcién: SUBDELEGACION DE INSPECCION INDUSTRIAL
Comisionado: MARIA DE JESUS GONZALEZ HERNANDEZ
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre (s)
Periodo: 18,19,20 DE ABRIL DE 2018
Lugar: CELAYA, SALAMANCA, GTO
Fecha Factura Folio
18/04/2018 41389 OPERADORA VIPS 338
18/04/2018 SN 10% SIN COMPROBAR 12
350 /7 2\
Atentamente /
L]
[¢) Firma
MARIA DE JESUS(GONZALEZ HERNANDEZ

Declaro, Bajo protesta de decir la verdad que los datos contenidos en este formato son los solcitados y manifiesto tener
conocimiento de las sanciones que se aplicarian en caso de lo contrario.



FACTURA

OVIEH 41389

OPERADORA VIPS S DE RL DE CV

SUCURSAL: 81113
gl IS TICKET: 811133030401022022
\ V &8 -3 y
fig, l = S OV1800131GQs6 FECHA DE EMISION: 18/04/2018 10:03:51 p. m.
\"-.\\ T 601 - General de Ley Personas Morales LUGAR DE EMISION: 36644
USO CFDI POt - Por definir TIPO DE DOCUMENTO:  Ingreso
MONEDA: MXN
PROCURADURIA FEDERAL DE PROTECCION AL AMBIENTE
PFP920718FB2
PRODUCTO IMPUESTO COSTO
CANT
CLAVE CONCEPTO UNIDAD |UDEM | TASA% | MONTO FRECIO TOTAL
° UNITARIO
1 90101501 RESTAURANTES AL 16% Servicio E48 16 46.62 $291.38 $291.38

FORMA DE PAGO

28 - Tarjeta de débito

TRESCIENTOS TREINTA'Y OCHO PESOS 00/100 MXN

CONSUMO DEL DIA 18/04/2018

Fecha y Hora de Certificacion No. Certificado Digital

2095DB2B-D0C2-4425-9663-
E1B4A4F8828A

18/04/2018 10:04:52 p. m. 00001000000304843342

PUE - Pago en una sola exhibicion

SUBTOTAL T $291.38

Método de Pago

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI
No. serie CSD SAT
00001000000404598147

Sello digital del emisor

28QsuQswX70BFWYgdxOezP4JILauuPR2T3C2chzcKwW5a5trVevRnnke YIR4nbK/AJZXTNTAIGLIKoracqakAUSUTb7ZnUySIEDGHU4crog5hiVebAEQIZKSuyPBMQbn8 +gyvmHXOCtWEbsV7eP
00kVOyShuG2q134QrU53bxi=

Sello digital del SAT

IMug4tsfELDIYZrpgYVURNSeKX0fcrzq47e ScQ4zIW 1xoUosi5k2g7C4F PIONzxuSLzmAK 14N XK el QiZd03dEuBmiEaZqda04 SCMEM3rcC8q0WBAPgMpXy0/e73Z/ZHEJKOlgwvwTQIQN/orFgMx2y TF

2izqZpfuxap4rdxoZ G893b2IYhxzgVHSAWRT7aF GCb3Bylda7D+PQBIfHYuXSEKUK+ BqO7xulFfol 2ekRdrJI2j19pseSoF UFBonon3sheY SVwWiYSPphn2ZpA+ PSINZhHRMbDbNycLEET 1LdiIlUD/YQz)
nB53dfYdiqenRPy8Fx/OzYaAnWmMQpZg==

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT

111.1|2095D0828-D0C2-4425-9663-E 1B4AGF 8328A|2018-04-

18T22:04:52[INT020124 |aBQsuQswX708FWYgdxOezP4JiLauuPR2T3C2chzeKw\W5g5trVavRnnke Y SRANBKIAIZXTNTASGLKoracqwkAUSUTB7ZnUySIEDGHUI4crogSNVebAEQIZKEUYPBIMQ
bnB+ayvmHXCOWEbsV7ePC0kVOyShuGYq134QrUs3bxI=|00001000000404558147||




=

PROFETPA INFORME DE COMISION
O RE S A AR AR
Fecha de
Elaboracion: 23/04/2018
Jefe inmediato: Ing. Fernando Porras Barajas

i IND_099-1MJGH

por Area:
Delegacion : GUANAJUATO
Area de Adscripcién: SUBDELEGACION DE INSPECCION INDUSTRIAL
Comisionado: ~ GONZALEZ HERNANDEZ MARIA DE JESUS
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre (s)
Periodo: 18 DE ABRIL 2018
Lugar: CELAYA, GUANAJUATO

Objeto de la Comisién: REALIZAR VISITA DE VERIFICACION PARA EJECUTAR LO ORDENADO EN EL ACUERDO PRIMERO DEL PROVEIDO DE NUMERO AC/215/18 DE
FECHA 08 DEL MES DE MARZO DEL ANO 2018, EMITIDO POR ESTA PROCURADURIA FEDERAL DE PROTECCION AL AMBIENTE EN EL ESTADO DE GUANAJUATO, EL CUAL
REMITE A VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS MEDIDAS NUMERO 1, 2 Y 3 IMPUESTAS EN EL EMPLAZAMIENTO NUMERO AE/196/17, DE FECHA 07 DEL MES DE
DICIEMBRE DEL ANO 2017, NOTIFICADO EL 08 DE FEBRERO DE 2018

Sintesis: SIENDO LAS 11 HORAS CON 50 MINUTOS, DEL DfA 18 DE ABRIL DE DOS MIL DIECIOCHO, ME CONSTITUl EN EN AVENIDA CONCEPCION BEISTEGUI NO.2007,
ZONA INDUSTRIAL PONIENTE, MUNICIPIO DE CELAYA, EN EL ESTADO DE GUANAJUATO, PARA VERIFICAR LAS MEDIDAS IMPUESTAS EN EL ACUERDO DE
EMPLAZAMIENTO EN LAS CUALES AL MOMENTO DE SOLICITAR LA INFORMACION LA PERSONA QUE ATIENDE LA VISITA ME HACE ENTREGA DE LA MODIFICACION DE
LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO Y NO ME MUESTRA LOS ANALISIS REALIZADOS A LAS FUENTES FIJAS SOLICITADAS. POR LO QUE LA EMPRESA CUMPLE
PARCIALMENTE.

Conclusién: UNA VEZ COSTITUIDA EN EL ESTABLECIMIENTO PROCEDI A REALIZAR LA VISITA DE VERIFICACION, PERSONAL DE LA EMPRESA PINTURA, ESTAMPADO Y
MONTAJE, S.A.P.| DE C.V.,NO MUESTRA TODA LA DOCUMENTACION SOLICIDAD. POR LO QUE LA EMPRESA CUMPLE PARCIALMENTE.

Resultados Obtenidos: AL REALIZAR LA VERIFICACION DE EMISIONES A LA ATMOSFERA, LA EMPRESA SOLO MUESTRA PARTE DE LA IFORMACION SOLICITADA Y AUN
NO REALIZA LAS MODIFICACIONES A LAS CHIMENEAS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD APLICABLE, POR LO TANTO CUMPLE PARCIALMENTE.

Contribucién: LA EMPRESA CUMPLE PARCIALMENTE.

Atentarpente ,

/
Vo.Bo/

)
(03]

Maria de Jesy

Gghzale? Hernandez
¥
Comisionado

Ing. Fernando Porrgs Barajas~

Jefe Injl{ediﬂfo

Declaro, Bajo protesta de decir la verdad que los datos contenidos en este formato son los solcitados y manifiesto tener
conocimiento de las sanciones que se aplicarian en caso de lo contrario.




/? ~
PROTFEETPA INFORME DE COMISION

PROCURADURIA FEDERAL DE
PROTECCION AL AMBIENTE

Fecha de
Elaboracion: 23/04/2018
Jefe inmediato: Ing. Fernando Porras Barajas
Consecutivo IND_099-2MJGH
por Area:
Delegacion : GUANAJUATO
Area de Adscripcién: SUBDELEGACION DE INSPECCION INDUSTRIAL
Comisionado: ~ GONZALEZ HERNANDEZ MARIA DE JESUS
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre (s)
Periodo: 20 DE ABRIL 2018
Lugar: SALAMANCA, GUANAJUATO

Objeto de la Comisién: REALIZAR VISITA DE VERIFICACION PARA EJECUTAR LO ORDENADO EN EL ACUERDO PRIMERO DEL PROVEIDO DE NUMERO AC/223/18 DE
FECHA 27 DEL MES DE MARZO DEL ANO 2018, EMITIDO POR ESTA PROCURADURIA FEDERAL DE PROTECCION AL AMBIENTE EN EL ESTADO DE GUANAIJUATO, EL CUAL
REMITE A VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS MEDIDAS MARCADAS CON LOS NUMEROS 1, 2 Y 3 IMPUESTAS EN LA RESOLUCION PFPA18.2/2C27.1/0055/16/0503
DE FECHA 16 DEL MES DE DICIEMBRE DEL ANO 2016, NOTIFICADA EL 28 DE ABRIL DE 2017.

Sintesis: SIENDO LAS 10 HORAS CON 20 MINUTOS, DEL DfA 20 DE ABRIL DE DOS MIL DIECIOCHO, ME CONSTITUI CARRETERA FEDERAL 45, TRAMO SALAMANCA-
CELAYA KILOMETRO 4, PREDIO LA VIRGEN MUNICIPIO DE SALAMANCA, EN EL ESTADO DE GUANAJUATO, PARA VERIFICAR LAS MEDIDAS IMPUESTAS EN EL ACUERDO
DE EMPLAZAMIENTO EN LAS CUALES AL MOMENTO DE SOLICITAR LA INFORMACION, LA PERSONA QUE ATIENDE LA VISITA ME MUESTRA LA INFORMACION
SOLICITADA COMO ES LA CEDULA DE OPERACION ANUAL 2016 Y LA BITACORA DE GENERACION DE RESIDUOS PELIGROSOS Y AL VERIFICAR FISICAMENTE EL
ETIQUETADO DE LOS RECIPIENTES EN EL ALMACEN AL MOMENTO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA NORMATIVIDAD APLICABLE, POR LO QUE LA EMPRESA DA
CUMPLIMIENTO.

Conclusién: UNA VEZ COSTITUIDA EN EL ESTABLECIMIENTO PROCEDI A REALIZAR LA VISITA DE VERIFICACION, PERSONAL DE LA EMPRESA ESPECIALIZADOS SAGOT,
S.A. DE C.V.,SI MUESTRA LA DOCUMENTACION SOLICIDADA Y EL ETIQUETADO DE LLOS RECIPIENTES EN EL ALMACENCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA
NORMATIVIDAD APLICABLE. POR LO QUE LA EMPRESA DA CUMPLIMIENTO.

Resultados Obtenidos: AL REALIZAR LA VERIFICACION DE RESIDUOS PELIGROSOS, LA EMPRESA NO MUESTRA LA EMPRESA DA CUMLIMIENTO.

Contribucién: LA EMPRESA CUMPLE.

Atentamenig  / Vo.Bo/

(\

4P [ ) o Y Ing. Fernando Porras Barajas
Corfiisidnado ) Jefe Inediato

Declaro, Bajo protesta de decir |a verdad que los datos contenidos en este formato son los solcitados y manifiesto tener
conocimiento de las sanciones que se aplicarian en caso de lo contrario.

Maria de Jesus Z Hernandez




= }
PROFEPA INFORME DE COMISION

PROCURADURIA FEDERAL DE
PROTECCION AL AMBIENTE

Fecha de
Elaboracién: 23/04/2018
Jefe inmediato: Ing. Fernando Porras Barajas
Cons’ecutlvo IND_099MJGH
por Area:
Delegacion : GUANAJUATO
Area de Adscripcién: SUBDELEGACION DE INSPECCION INDUSTRIAL
Comisionado: ~ GONZALEZ HERNANDEZ MARIA DE JESUS
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre (s)
Periodo: 19 DE ABRIL 2018
Lugar: SALAMANCA, GUANAJUATO

Objeto de la Comisién: REALIZAR VISITA DE VERIFICACION PARA EJECUTAR LO ORDENADO EN EL ACUERDO PRIMERO DEL PROVEIDO DE NUMEROAC/225/18 DE
FECHA 27 DEL MES DE MARZO DEL ANO 2018, EMITIDO POR ESTA PROCURADURIA FEDERAL DE PROTECCION AL AMBIENTE EN EL ESTADO DE GUANAIJUATO, EL CUAL
REMITE A VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS MEDIDAS MARCADAS CON LOS NUMEROS 1,2, 3,4, 5, 6,7,8Y 9 IMPUESTAS EN EL ACUERDO DE EMPLAZAMIENTO
AE/54/16 DE FECHA 02 DEL MES DE AGOSTO DEL ARO 2016, NOTIFICADO EL 27 DE ABRIL DE 2017.

Sintesis: SIENDO LAS 12 HORAS CON 15 MINUTOS, DEL DIA 19 DE ABRIL DE DOS MIL DIECIOCHO, ME CONSTITUl EN ENVENUSTIANO CARRANZA NUMERO 301,
COLONIA SAN JUAN DE LA PRESA, MUNICIPIO DE SALAMANCA, EN EL ESTADO DE GUANAJUATO, PARA VERIFICAR LAS MEDIDAS IMPUESTAS EN EL ACUERDO DE
EMPLAZAMIENTO EN LAS CUALES AL MOMENTO DE SOLICITAR LA INFORMACION, LA PERSONA QUE ATIENDE LA VISITA ME INFORMA QUE LA INFORMACION
SOLICITADA SERA ENTREGADA EN LA DELEGACION YA QUE LA CONCENTRA UN ABOGADO DE LA EMPRESA POR LO QUE PROCEDO A VERIFICAR FISICAMENTE LAS
CONDICIONES DEL ALMACEN Y EN EL MOMENTO NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA NORAMTIVIDAD APLICABLE, POR LO QUE LA EMPRESA NO CUMPLE.

Conclusién: UNA VEZ COSTITUIDA EN EL ESTABLECIMIENTO PROCEDI A REALIZAR LA VISITA DE VERIFICACION, PERSONAL DE LA EMPRESA TRANSPORTES GOMHER,

S.A DE C.V.,NO MUESTRA LA DOCUMENTACION SOLICIDADA Y EL ALMACEN NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA NORMATIVIDAD APLICABLE. POR LO QUE LA
EMPRESA NO DA CUMPLIMIENTO.

Resultados Obtenidos: AL REALIZAR LA VERIFICACION DE RESIDUOS PELIGROSOS, LA EMPRESA NO MUESTRA LA INFORMACION SOLICITADA Y AUN NO REALIZA LAS
MODIFICACIONES AL ALMACEN DEACUERDO A LA NORMATIVIDAD APLICABLE, POR LO TANTO LA EMPRESA NO DA CUMLIMIENTO.

Contribucién: LA EMPRESA NO CUMPLE.

Atentamentg ./ Vo.Bo/

e

Maria de JestsG Ing. Fernando Pgrrg¥ Barajas
Comisi6nédo Jefe Inmediato

Declaro, Bajo protesta de decir la verdad que los datos contenidos en este formato son los solcitadosy manifiesto tener
conocimiento de las sanciones que se aplicarian en caso de lo contrario.




